
Systém sociálních služeb ve
Velké Británii – shrnutí

James Milne



Transformace sociální pé če
ve Velké Británii

Systém sociální péče ve Velké Británii –
shrnutí



Očekávané výstupy
Byl zaveden nový rámec výkonu
místních samospráv, pracujících
samostatně nebo v partnerstvích. Má
tři části:

• Lepší zdraví a blahobyt pro všechny; 
• Lepší péče pro všechny
• Lepší hodnota pro všechny

Systém sociální péče ve Velké Británii –
shrnutí



Tyto části pokrývají škálu zdravotních
a sociálně-pečovatelských priorit, 
které specificky zahrnují:

• Lepší zdraví a pohoda pro všechny; 
• Lepší péče pro všechny
• Lepší hodnota pro všechny

Systém sociální péče ve Velké Británii –
shrnutí



Lepší zdraví a blahobyt dosažené díky: 
Zlepšení zdraví lidí a emocionální pohody tím, 

že jim umožníme žít tak samostatně, jak jim to 
vyhovuje

Návrhu systémů, které staví na schopnosti 
jednotlivců a jejich komunit řídit svůj vlastní
život při jistotě, že mají přístup ke správným 
informacím a zásahům ve správný čas v 
případě větší podpory.

Zaměření na prevenci, včasné intervence a 
umožnění samostatného života spíše než na  
řešení krizí,  abychom zajistili dlouhodobý 
přínos pro zdraví jednotlivců a jejich pohody

Systém sociální péče ve Velké Británii –
shrnutí



Lepší pé če skrze: 
Strategickou spolupráci s partnery Národní

zdravotní rady (NHS), aby lidé s dlouhodobě
ztíženými podmínkami mohli řídit své zdraví
a pohodu efektivněji.

Zajištění dostupnosti informací a přístupu k 
nim pro všechny k podpoře rozhodování a 
přístupu k sociální péči, bez ohledu na 
sociální situaci lidí a jejich způsobilost pro 
statutární služby.

Systém sociální péče ve Velké Británii –
shrnutí



Lepší pé če skrze: 
Podporu lidí k zachování nebo zlepšení jejich 

blahobytu a nezávislosti v rámci svého 
vlastního domova a místní komunity a 
zamezením zbytečnému přijetí do nemocnice

Umožnění lidem činit volby a kontrolovat svou 
péči pro zajištění dobrých výsledků v první
řadě. Prosazování společného rozhodování k 
povzbuzení vědomí vlastnictví

Poskytování kvalitní péče, která podporuje 
důstojnost, je bezpečná, efektivní a 
dostupná, když a kde ji lidé potřebují

Systém sociální péče ve Velké Británii –
shrnutí



Lepší hodnota pro všechny:
Je také klíčová pro zajištění nejlepších výsledků pro 
komunity co nejefektivnějším způsobem.
Zastupitelstva, ve spolupráci s místními partnery, 
budou mít své vlastní představy o tom, jak zajistit lepší
hodnotu na místní úrovni.
Jeden příklad způsobu, jak mohou zastupitelstva 
lokálně působit může být využití zdrojů z celého 
systému k přesunu těžiště péče a podpory od zásahu 
ve stádiu krize k více pro-aktivnímu modelu včasné
intervence.
To může přinést dlouhodobý přínos pro jednotlivce a 
systém, pokud jde o zlepšení výsledků a nákladově-
efektivní využívání zdrojů.

Systém sociální péče ve Velké Británii –
shrnutí



Systém sociální péče
ve Velké Británii – shrnutí

Dotazy



Děkuji za pozornost.


